
 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

 

Nr 5/2015 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 28 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie utworzenia Podyplomowych Studiów Samorządu Terytorialnego 

 
Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 ze zm.) oraz na podstawie Uchwały Senatu UMCS z dnia             

25 września 2013 r. Nr XXIII-10.12/13 w sprawie studiów podyplomowych i kursów 

dokształcających, zwanej dalej Uchwałą Senatu, 

 

zarządzam: 
 

§ 1 

Na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej, od 

drugiego semestru roku akademickiego 2014/2015, tworzy się doskonalące Podyplomowe 

Studia Samorządu Terytorialnego, zwane dalej „studiami”. 

 

§ 2  

Celem kształcenia na studiach jest nabywanie oraz poszerzanie przez słuchaczy fachowej 

wiedzy zawodowej, niezbędnej w codziennej pracy i działalności urzędników, działaczy                

i funkcjonariuszy szczebla samorządowego w ramach struktur administracji publicznej.   

Ambicją organizatorów studiów jest kształcenie nowoczesnej kadry urzędników 

lokalnych oraz pracowników administracji szczebla lokalnego i regionalnego, w sposób 

odpowiedni do wyzwań, jakie współcześnie stają przed organami lokalnych i regionalnych 

wspólnot samorządowych. 

Absolwent studiów będzie posiadał wiedzę o możliwościach prawnych działania 

samorządu terytorialnego (np. dotyczących zamówień publicznych, pozyskiwania funduszy 

unijnych, zarządzania nieruchomościami komunalnymi) oraz możliwościach współdziałania z 

samorządem w celu realizacji różnorodnych potrzeb społecznych, pogłębi wiedzę o ustroju, 

funkcjach i zadaniach samorządu terytorialnego. 

Trzon programu studiów stanowią również zagadnienia dotyczące postępowania 

administracyjnego, ładu przestrzennego i bezpieczeństwa publicznego, czy statusu 

pracownika samorządowego. Znaczące są również elementy dotyczące samodzielności 



prawno-finansowej jednostek samorządu terytorialnego, a także prowadzenia działalności 

gospodarczej oraz sprawowania kontroli i nadzoru nad działalnością tych jednostek. 

 

§ 3 

Studia kierowane są do osób posiadających wyższe wykształcenie, w tym również 

prawnicze i administracyjne, do pracowników, ale także do kandydatów do pracy                       

w strukturach administracji samorządowej, do radnych samorządowych i kandydatów na 

radnych, jak również do wszystkich osób zainteresowanych samorozwojem i doskonaleniem 

zawodowym, pełniących funkcje kierownicze w organach samorządu terytorialnego: wójtów, 

burmistrzów, prezydentów, starostów oraz współpracujących z samorządami pracowników 

organizacji pozarządowych  i lokalnych działaczy społecznych.  

 

§ 4 

1. Warunkiem ubiegania się o przyjęcie na studia jest złożenie kompletu dokumentów 

określonych w § 4 ust. 3 Regulaminu studiów podyplomowych i kursów dokształcających 

w UMCS (dalej zwanym „Regulaminem”) oraz uiszczenie wpisowego. 

2. Kierownik studiów podyplomowych odpowiada za poprawność treści ogłoszenia 

rekrutacyjnego, które zawierać powinno w szczególności: 

1) nazwę i charakter studiów (doskonalące, kwalifikacyjne), 

2) czas trwania studiów i warunki ich ukończenia, 

3) krótki opis uzyskiwanych po studiach umiejętności lub kwalifikacji zawodowych, 

4) zasady rekrutacji na studia, w tym wykaz wymaganych dokumentów, 

5) termin i miejsce składania dokumentów, 

6) dane kontaktowe osoby udzielającej informacji o studiach, 

7) informację o opłacie, 

8) informację o terminie rozpoczęcia studiów. 

3. Postępowanie kwalifikacyjne przeprowadza kierownik studiów na podstawie złożonego 

kompletu dokumentów. W przypadku większej ilości zgłoszeń niż liczba miejsc, 

decyduje kolejność zgłoszeń. 

 

§ 5 

1. Nauka na studiach trwa dwa semestry i jest prowadzona w systemie niestacjonarnym. 

2. Plany i programy nauczania ustala kierownik studiów, a zatwierdza Rada Wydziału 

Prawa i Administracji. 

3. Obsadę kadrową zajęć dydaktycznych zatwierdza Dziekan Wydziału na wniosek 

kierownika studiów. 

 

§ 6 

Warunkiem ukończenia studiów i otrzymania świadectwa jest uzyskanie pozytywnych 

ocen z przedmiotów objętych programem studiów, a także uzyskanie pozytywnych ocen z 

pracy końcowej przygotowanej pod kierunkiem naukowym promotora w ramach seminarium 

dyplomowego oraz jej recenzji, połączonej z egzaminem końcowym. Ostateczny wynik studiów 

stanowi średnia arytmetyczna ocen końcowych z poszczególnych przedmiotów, zaokrąglona 

według zasad określonych w Regulaminie. 

 

 



§ 7 

1. Ogólne zasady organizacji studiów podyplomowych i zasady rekrutacji na studia 

podyplomowe określa Uchwała Senatu oraz Regulamin. 

2. Informacje o studiach umieszcza się na stronie internetowej pod adresem: 

http://www.umcs.pl w zakładce Kandydat – Oferta dydaktyczna oraz na stronie Wydziału. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

         R E K T O R  

 

 

        prof. dr hab. Stanisław Michałowski 


